



## **СТ А Н О В И Щ Е**

от: проф. д-р Миглена Темелкова, ВУТП – София, катедра „Мениджмънт в съобщенията“, област на висшето образование: 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление: 3.7. Администрация и управление

Относно: конкурс за **професор** по научна специалност 3.7 Администрация и управление (Геоикономика и регионална демография)

### **1. Информация за конкурса**

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Регионално развитие“ към факултет „Управление и администрация“ на УНСС съгласно Решение на АС №5/01.06.2022г., обнародван в ДВ, бр. 60 от 29.07.2022г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 2395/28.09.2022г. на Зам. ректора на УНСС.

### **2. Кратка информация за кандидатите в конкурса**

Доц. д-р Камен Петров е единствен кандидат за заемане на академичната длъжност „професор“ по обявения в ДВ, бр. 60 от 29.7.2022 г. конкурс. Доц. д-р Петров е доцент в Университета за национално и световно стопанство, притежава магистърска степен със специализация по специалност "Публична администрация". Доктор е от 2006 година, работи в научно направление 05.02.03 Народно стопанство. Доцент е на УНСС от 2013 г.

### **3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност**

Кандидатът доц. д-р Камен Димитров Петров покрива количествените изисквания на УНСС за заемане на академичната длъжност „професор“. Съгласно Картата за изпълнение на количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“ в УНСС кандидатът е постигнал 2 347 точки при минимално изискуеми 1 070 точки.

### **4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно**

Кандидатът е преподавател в УНСС. Провежда лекции и упражнения в различни

дисциплини в ОКС бакалавър и в ОКС магистър. През последните пет учебни години доц. К. Петров ежегодно преизпълнява плановата си годишна натовареност съгласно представената справка.

Доц. Камен Петров участва и в три проекта, финансирани със средства от различни държавни и неправителствени организации.

Водена от изложените вече факти, считам че педагогическата подготовка, дейност и учебно-образователен подход на доц. Камен Петров отговаря на предизвикателствата и изискванията на европейското общообразователно пространство.

В заключение може да се обобщи, че по критерия „Учебно-преподавателска дейност“ доцент Камен Петров е утвърден преподавател, като използва подходящи форми и актуализирана учебна документация за активно обучение на студентите.

### **5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации**

Доц. д-р Камен Петров е представил в конкурса за „професор“ общо 65 публикации, от които 57 са самостоятелни публикации. 29 от всички публикации са на чужд език.

Публикациите са разпределени от кандидата по следния начин:

- ✓ монографичен труд за участие в конкурса – два броя;
- ✓ монографичен труд, който не е основен хабилитационен: един брой;
- ✓ глави от колективни монографии – две глави;
- ✓ публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – четири;
- ✓ публикации в нереперирани научни издания – четирдесет и една статии и доклади, две студии;
- ✓ статии и студии, индексирани в други международни бази данни: дванадесет броя;
- ✓ учебници – четири.

Научните трудове на доц. д-р Камен Петров са предимно самостоятелни, а които не са - са с ясно дефинирани граници на авторство, и в количествено отношение многократно надвишават минималните изисквания на ППЗРАС и УНСС към кандидатите за академична длъжност „професор“. По отношение качествените изисквания за заемането на академичната длъжност професор в УНСС, считам, че на база представените публикации, е налице и тяхното покриване. Общата равностметка на представената за рецензиране научна продукция на кандидата значително превишава изискванията по количествени и качествени показатели и напълно отговаря на условията за заемане на академичната длъжност „професор“.

### **6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите**

Според мен в представените от кандидата материали по конкурса, основните научни и

научно-приложни приноси могат да се групират както следва:

- обогатяване, конкретизиране и прецизиране на съществуващи научни знания;
- приложение на съществуващи методи за решение на конкретни проблеми с формулирани изводи и препоръки за практиката.

Считам, че приносите са лично дело на кандидата. Основание за това ми дава и факта, че голяма част от представените в конкурса трудове са самостоятелни. Представената от кандидата справка на цитиранията включва общо 136 цитата.

Приносите в публикациите на доц. д-р Камен Петров за науката и практиката се свързват с доразвитата и надградена теоретично-концептуална и практико-приложна рамка в областта на геоикономиката и регионалното развитие и демография. Научните постижения на кандидата са публикувани в български и чуждестранни рецензирани издания, докладвани са на конференции, с което са станали известни на научната общност. Цитиранията на научни трудове на доц. д-р Камен Петров дават основание да се направи извод, че кандидатът представя оригинални научни трудове, които са били забелязани от българската и чуждестранна научна мисъл.

Количествените и качествените показатели, предвидени от ППЗРАС и УНСС за заемане на академичната длъжност „професор” са значително превишени.

#### **7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно**

С оглед направения аналитичен мониторинг на представените по конкурса научни трудове и разработки мога да отправя към доц. д-р Камен Петров следните препоръки, които в никакъв случай не намаляват достойнствата на трудовете ѝ:

- ✓ Да повиши дела на колективните публикации и разработки, в които участва.
- ✓ Добре би било да се търсят разнородни форми на интердисциплинарни научно-приложни и практико-приложни проекти, в които да участва.

Не познавам кандидата. От представената научна продукция, оставам с впечатление за аналитичен учен, търсещ отговор на научните си интереси.

#### **8. Заключение**

Имайки предвид предоставените по конкурса материали, както и дейността на кандидата в УНСС, постигнатите научни резултати, видни от документацията по конкурса, както и пълното покриване на количествените и качествените показатели на ППЗРАС и УНСС за заемане на академичната длъжност „професор”, считам, че доц. д-р Камен Петров е учен и преподавател, чиято цялостна научно-изследователска, научно-приложна и преподавателска дейност попада в областта на обявения конкурс.

След запознаване с представените в конкурса материали и научни трудове и анализ на тяхната научно-изследователска стойност, открих оригинални, актуални и значими научни, научно-приложни и приложни постижения на кандидата в областта на геоикономиката и регионалната демография. Това ми дава основание да дам своята положителна оценка и да препоръчам на Научното жури да предложи на Факултетния

съвет на факултет „Управление и администрация“ на УНСС да избере доц. д-р Камен Димитров Петров на академичната длъжност „професор“ в област на висше образование 3. „Социални, стопански и правни науки“, професионално направление 3.7. „Администрация и управление“ по научна специалност „Администрация и управление (геоикономика и регионална демография)“.

31.10.2022 г. / гр. София

Подпис: .....

Проф. д-р М. Темелкова



## **REVIEW**

From: Prof. Dr. Miglena Temelkova, UTP - Sofia, Department of Communications and Management, field of higher education: 3. Social, Economic and Legal Sciences, professional field: 3.7. Administration and Management

Subject: competition for a academic position **Professor** in scientific specialty 3.7 Administration and Management (Geo-economics and Regional Demography)

### **1. Information about the competition**

The competition is announced for the needs of the Department of Regional Development at the Faculty of Management and Administration of the UNWE according to the Decision of the AC № 5/01.06.2022, promulgated in State Newspaper No. 60 of 29.07.2022. I participate in the scientific jury of the competition according to the Administrative Act № 2395/28.09.2022 of the Vice Rector of the UNWE.

### **2. Brief information about the candidates**

Assoc. Prof. Dr. Kamen Petrov is the only candidate for the academic position of Professor in the competition announced in State Gazette No. 60 of 29.7.2022. Assoc. Prof. Dr. Petrov is an Associate Professor at the University of National and World Economy and holds a Master's degree with a specialization in Public Administration. He has a doctorate since 2006 and works in the scientific field 05.02.03 National Economy. He has been an associate professor at the UNWE since 2013.

### **3. Fulfilling the requirements for the academic position**

The candidate Assoc. Prof. Dr. Kamen Dimitrov Petrov meets the quantitative requirements of the UNWE for the academic position of "Professor". According to the Card for the fulfillment of the quantitative requirements for the academic position of Professor at the UNWE, the candidate has achieved 2 347 points against the minimum required 1 070 points.

### **4. Evaluation of teaching and learning activities for each candidate individually**

The candidate is a lecturer at the University of National and World Economy. He gives lectures and exercises in various disciplines at the Bachelor and Master levels. During the last five academic years Assoc. K. Petrov has annually exceeded his planned annual workload according to the submitted reference.

Assoc. Kamen Petrov also participated in three projects funded by various governmental and non-governmental organizations.

Guided by the above facts, I believe that the pedagogical training, activity, and educational approach of Assoc. Kamen Petrov meets the challenges and requirements of the European general education area.

In conclusion, it can be summarized that under the criterion "Teaching and Learning Activities" Associate Professor K. Petrov is a well-established teacher, who uses appropriate forms and updated teaching documentation for the active training of students.

### **5. Brief description of the submitted scientific papers/publications**

Assoc. Prof. Kamen Petrov has submitted a total of 65 publications in the competition for "Professor", of which 57 are independent publications. 29 of all publications are in a foreign language.

The publications are distributed by the applicant as follows:

- ✓ monographic work for participation in the competition - two pieces;
- ✓ monographic work that is not a major habilitation: one issue;
- ✓ chapters of collective monographs - two chapters;
- ✓ publications in scientific journals, refereed and indexed in world-renowned databases of scientific information - four;
- ✓ publications in non-refereed scientific journals - forty-one articles and reports, two studies;
- ✓ articles and studies indexed in other international databases: twelve;
- ✓ textbooks - four.

The scientific works of Assoc. Prof. Kamen Petrov is mostly independent, and those that are not - have clearly defined limits of authorship, and in quantitative terms many times exceed the minimum requirements of the PPPAS and the UNWE for candidates for the academic position of "professor". With regard to the qualitative requirements for the academic position of professor at the UNWE, I believe that, based on the publications presented, they are also met. The overall balance of the candidate's scientific production submitted for review significantly exceeds the requirements in terms of quantitative and qualitative indicators and fully meets the conditions for holding the academic position of Professor.

### **6. Synthesized assessment of the main scientific and applied contributions of the candidates**

In my opinion, in the materials submitted by the candidate for the competition, the main scientific and applied contributions can be grouped as follows:

- ✓ enriching, specifying, and refining existing scientific knowledge;
- ✓ application of existing methods to solve specific problems with formulated

conclusions and recommendations for practice.

I consider the contributions to be the personal work of the candidate. I am also justified in this by the fact that most of the works submitted to the competition are independent. The list of citations submitted by the candidate includes a total of 136 citations.

Contributions to science and practice in the publications of Assoc. Prof. Dr. Kamen Petrov is associated with the further developed and upgraded theoretical-conceptual and practical-applied framework in the field of geo-economics and regional development and demography. The candidate's scientific achievements have been published in Bulgarian and foreign peer-reviewed journals, presented at conferences, and thus have become known to the scientific community. The citations of the scientific works of Assoc. Prof. Kamen Petrov gives grounds to conclude that the candidate presents original scientific works that have been noticed by Bulgarian and foreign scientific thought.

The quantitative and qualitative indicators stipulated by the PPPAS and the UNWE for the academic position of professor are significantly exceeded.

#### **7. Main critical remarks and recommendations to each candidate individually**

In view of the analytical monitoring of the scientific works and developments submitted for the competition, I can make the following recommendations to Assoc. Prof. Kamen Petrov, which in no way diminishes the merits of her works:

- ✓ To increase the proportion of collective publications and developments in which it participates.
- ✓ It would be a good idea to look for heterogeneous forms of interdisciplinary applied and applied science projects in which to participate.

I don't know the candidate. From the presented scientific production, I have the impression of an analytical scientist, looking for an answer to his scientific interests.

#### **8. Conclusion**

Taking into account the materials submitted for the competition, as well as the candidate's activities at the UNWE, the scientific results achieved, as evident from the competition documentation, as well as the full coverage of the quantitative and qualitative indicators of the PPPAS and the UNWE for holding the academic position of "Professor", I believe that Assoc. Prof. Dr. Kamen Petrov is a scientist and lecturer whose overall scientific research, scientific and applied and teaching activities fall within the scope of the announced competition.

After studying the materials and scientific works submitted in the competition and analyzing their scientific and research value, I found original, relevant and significant scientific, scientific and applied achievements of the candidate in the field of geo-economics and regional demography. This gives me a reason to give my positive assessment and to recommend the Scientific Jury to propose to the Faculty Council of the Faculty of Management and Administration of the UNWE to elect **Assoc. Prof. Kamen Dimitrov Petrov to the academic position of "Professor" in the field of higher education 3.**

**"Social, Economic and Legal Sciences", professional field 3.7. "Administration and Management" in the scientific specialty "Administration and Management (Geoeconomics and Regional Demography)".**

31.10.2022 / gr. Sofia

Signature: .....

Prof. Dr. M. Temelkova

